



# Cykelkonferensen 2019

Välkommen till Helsingborg 22-23 maj

Sveriges stora mötesplats för cykelfrågor! Konferensen vänder sig främst till dig som jobbar med cykelfrågor i kommunen, regionen, staten eller som konsult inom infrastruktur och samhällsplanering.

## Utblickar, inspiration och utrymme för interaktion

Under 2019 års Cykelkonferens lyfter vi nationella ambitioner och ger internationella utblickar. Vi presenterar goda och konkreta exempel på hur cykelfrågor och cyklandet kan främjas både på lokal och regional nivå. Under konferensen ges det möjlighet till interaktion med såväl talare som med andra konferensdeltagare. Ämnen som stadsutveckling, prioriterade grupper, trafiksäkerhet och cyklingens potential kommer belysas. Dessutom bjuder Helsingborgs stad oss på en guidad cykeltur i staden.



Filip Watteeuw,  
Mobility councilor, Gent

*"In order to increase the number of cyclists and develop a bicycle culture, it's necessary to question the dominance of cars."*



Lydia Capolicchio  
Moderator

*"Nyckeln till ett väl mottaget budskap är att göra publiken delaktig i det som händer på scenen."*

- Datum:** 22-23 maj 2019. Konferensen börjar kl. 09.30 med registrering och fika från kl. 9.00. Dag 2 slutar programmet ca kl. 15.00.
- Plats:** [Dunkers kulturhus](#), Adress: Kungsgatan 11, Helsingborg. [Karta](#)
- Kostnad:** Deltagaravgift 4500 kr exkl. moms inkl. middag och cykeltur. Faktura utfärdas av SKLFS Fakturatjänst AB och skickas efter konferensen.
- Anmälan:** Anmälan görs via [denna länk](#). Anmälan är bindande men kan överlåtas på annan person. Antalet platser är begränsat.
- Hotell:** Det finns gott om hotell att bo på i Helsingborg. Vi har även reserverat ett större antal rum på två hotell för att säkerställa tillgängligheten. I båda fallen bokar och betalar du själv. Om du önskar faktura, kom ihåg att be om det vid bokningen, kostnader för faktura kan förekomma. Information om hotell med reserverade rum och priser återfinns via anmälningslänken eller [här](#).
- Utställning:** I samband med Cykelkonferensen arrangeras en utställning. För mer information se [här](#) eller kontakta Anna Lundeqvist, projektledare SKLs Resurs och konferenssektion (tidigare Konstella) på [anna.lundeqvist@skl.se](mailto:anna.lundeqvist@skl.se)
- Kontakt:** För frågor kring anmälan, tfn 08-452 72 86, [konferens@skl.se](mailto:konferens@skl.se) Frågor kring programmet ställs till Henric Storswedh, [henric.storswedh@trafikverket.se](mailto:henric.storswedh@trafikverket.se) eller till Ida Nelson, [ida.nelson@skl.se](mailto:ida.nelson@skl.se)
- Miss a inte:** Om du är på plats i Helsingborg redan den 21 maj är du som deltagare på Cykelkonferensen inbjuden att närvara på Svenska cykelstäders mingel. Info sist i programmet.

## Program dag 1

### Onsdag den 22 maj

- 09:00 – 09:30 **Registrering, fika och utställarbesök**
- 09:30 – 9:45 **Välkomna till cykelkonferensen och Helsingborg!**  
Christian Orsing, Stadsbyggnadsnämndens ordförande, Helsingborgs stad  
Projektledare för cykelkonferensen:  
Ida Nelson, Sveriges Kommuner och Landsting  
Henric Storswedh, Trafikverket
- 09:45 – 10:40 **Nationella ambitioner för cyklingens utveckling**
- 10:40 – 11:00 **Mingel och utställarbesök**
- 11:00 – 11:50 **Mobility councilor Filip Watteeuw, Gent stad**  
"Vilka åtgärder krävs för att cyklingen ska öka?" frågar vi oss ofta. Det vet den Belgiska staden Gent som ökade andelen cyklande med 25 % på bara ett år. Vi är glada att få välkomna Mobility councilor Watteeuw som är här för att berätta om hur dom lyckades. *Föredraget hålls på engelska.*
- 11:50 – 13:00 **Lunch och utställarbesök**
- 13:00 – 14:15 **"Nordisk kombination" om snabbcykelvägar**  
Kajsa Svensson, Region Skåne  
Teppo Pasanen, Helsingfors stad  
Sidsel Birk Juhler, Sekretariatet for Supercykelstier i Danmark
- 14:15 – 14:40 **Helsingborg på cykel**  
Helsingborg stad berättar om cykelplanering som en del av stadsutvecklingen och ger information om eftermiddagens cykeltur.
- 14:40 – 15:00 **Fika och utställarbesök**
- 15:00 – 17.00 **Cykeltur i Helsingborg!**  
Helsingborgs kommun tar oss med på guidade cykelturer i staden och dess omgivning. Ta med din cykelhjälm!
- 19:30 **Middag på Elite Plaza Hotell**  
Middag och prisutdelning av Cykelfrämjandets utnämning av årets examensarbete, av Svensk Cyklings Opinionspris samt av Cykel Plus Minus – innovationstävlingen för ökad vintercykling som genomförs av Svensk Cykling och Cykelfrämjandet med stöd från Vinnova.  
Konferencier och underhållning [Martin Svensson](#)

## Program dag 2

### Torsdag den 23 maj

09:00 – 09:10 **Välkommen till andra dagen på cykelkonferensen!**

09:10 – 09:30 **Nationella Cykelrådet och Cykelbokslutet 2018**

Hur har cyklingen utvecklats under året och vad har hänt inom de prioriterade områdena i Nationell strategi för ökad och säker cykling? Svaret får vi av representanter från Nationella cykelrådet. Rami Yones, ordförande Nationella cykelrådet, Trafikverket

09:30 – 12:30 **Parallella strimmor**

09:40 – 10:25

#### **Funktionell och användarvänlig infrastruktur**

Ny klassificering av cykelvägar och Cykel i VGU  
Maja Edvardsson, Trafikverket  
Kenny Dolleris, Trafikverket

Trimning av trafiksignaler  
Stockholms Regionala  
Cykelkansli och Erik Stigell,  
Trivector

#### **Cykel för stadsutveckling**

H+ området - hur går vi från ord till handling?  
Helsingborgs stad

Så blir Växjö en attraktiv stad med hög livskvalitet  
Karin Neergaard, Trivector  
och Pär Wallin Växjö kommun

10:25 – 10:45

#### **Fika och utställarbesök**

#### **Fika och utställarbesök**

10:45 – 11:30

#### **Trafiksäkerhet med drift och underhåll**

Säker inriktning för cykel och moped och fortsatta arbetet med 0-visionen  
Johan Lindberg, Trafikverket

Analys av dödsolyckor med cyklister på statligt och kommunalt vägnät  
Helena Stigson/Anders  
Kullgren, Folksam

Cykelvägars friktion och effekter av sopsaltning  
Anna Niska, VTI

#### **Ökad cykling – för alla!**

Cykelrevolutionen  
Så når vi nya grupper cyklister i Hallunda-Norsborg.  
Jennie Bjorstad, Lving Cities

Cykling för alla i Jönköping  
Med jämställdhetsmålen integrerade i cykelplanen.  
Emma Svärd, Jönköpings kommun

11:30 – 11:45

#### **Mingel och utställarbesök**

#### **Mingel och utställarbesök**

11:45 – 12:30

### **Cyklingens potential**

Potentialstudier  
Metoder och resultat för att  
bedöma cykelns potential att  
öka och ta marknadsandelar  
Jonas Hedlund, Region Skåne

Cykelflödesmätningar på  
systemnivå  
Jones Karlström och Jenny  
Eriksson VTI

### **Speeddejting**

Korta presentationer där du  
får chansen till en introduktion  
i flera intressanta och aktuella  
ämnen. Perfekt för dig som vill  
ställa frågor och diskutera i  
mindre grupper!

12:30 – 13:30 **Lunch och utställarbesök**

13:30 – 13:50 **Ett år med cykelcentrum**

Om Cykelcentrums arbete och vad vi har att vänta framöver:  
Anna Niska, Föreståndare Cykelcentrum VTI

13:50 – 14:30 **Vilken roll har cykeln i framtidens (autonoma) transportsystem?**

Visioner om framtidens transportsystem lyfts omställningen mot automation  
där vi i större grad ser mobilitet som en tjänst. Vilken potential finns för cykling  
i framtidens transportsystem? Och hur vi planerar för att cykeln i framtiden  
ska få en betydande roll i systemet?

14:30-14:45 **Årets cykelfrämjarkommun**

Cykelfrämjandets Kommunvelometer 2019 presenteras och årets  
kommunvinnare koras  
Lars Strömgren, Cykelfrämjandet

14:45-14:50 **Värdkommun för 2020 års cykelkonferens**

Presentation av värdkommunen för 20 års cykelkonferens  
Peter Haglund, Sveriges Kommuner och Landsting

14:50-15:00 **Avslutning**

---

**Välkommen till Svenska Cykelstäders mingel den 21 maj i Helsingborg!**

Kvällen innan den nationella Cykelkonferensen i Helsingborg samlas deltagarna på Svenska Cykelstäders traditionella mingel. Middagsbuffén står uppdukad och Cykelsverige är samlat!

Plats: presenteras längre fram

Dag: tisdag 21 maj

Tid: Drop-in från kl. 18:00 och framåt

Självkostnadspris, betalas på plats

Välkomna!

Har du frågor kring Svenska Cykelstäders mingel den 21 maj, kontakta

Emil Törnsten,

[emil.tornsten@svenskacykelstader.se](mailto:emil.tornsten@svenskacykelstader.se) / 073-324 77 84

# Mötesplats Samhällsbyggande

Den 17–18 juni 2019 bjuder SKL in till en mötesplats för dagens och morgondagens samhällsbyggande. Här samlar vi erfarenhet och kunskap inom miljö, planering och byggande, näringslivsutveckling, infrastruktur, kollektivtrafik, samhällsfastigheter, kultur och fritid.

- **Tid:** 17 juni 2019 10.30 - 18 juni 2019 15.00
- **Plats:** Slaktkyrkan, Styckmästargatan 10, Slakthusområdet
- **Ort:** Stockholm
- **Målgrupp:** Förtroendevalda och tjänsteperson i kommun eller region med ansvar för frågor inom samhällsbyggnadssektorn.
- **Kostnad:** 4 900 kronor exklusive moms för medlemmar i SKL. 5 900 kronor exklusive moms för icke-medlemmar.
- **Sista anmälningdag:** 17 maj 2019

## Anmäl dig

För första gången arrangeras Mötesplats Samhällsbyggande. Konferensen vänder sig till politiker och ledande tjänstepersoner i kommuner och regioner och vi erbjuder ett innehåll som stäcker sig tvärssektoriellt över kommunala och regionala ansvar och förvaltningar.

Här samlas intressanta föreläsare för att diskutera aktuella frågor, praktikexempel presenteras och möjlighet ges att delta i studiebesök. Här finns plats och tid för personliga möten mellan förtroendevalda eller tjänsteperson i kommun regioner och vi på SKL.

Läs mer om konferensen på arrangemangets webbsida:

[Mötesplats Samhällsbyggande](#)

## Frågor om anmälan

- Konferensservice
- [konferens@skl.se](mailto:konferens@skl.se)

11 mars 2019

Om ditt nyhetsbrev ser konstigt ut i din e-postklient, [klicka här](#).[Webbplats](#) | [Skicka vidare](#) | [Prenumerera](#) | [Avregistrera](#)

## Nio nya naturreservat i Stockholms län

Enligt färsk statistik från Naturvårdsverket nästan fördubblades landarealen ny skyddad natur i Stockholms län under 2018 jämfört med år 2017. Statistiken avser både kommunala och statliga naturreservat. Länsstyrelsen inrättade nio nya naturreservat under 2018 och utvidgade tre befintliga. Sex av de nya reservaten ligger i Norrtälje kommun. De övriga finns i Södertälje, Värmdö och Österåker kommuner.

[Till nyheten på Länsstyrelsens webbplats](#)

## Länsstyrelsen föreslår Sveriges största marina reservat vid Svenska Högarna

Länsstyrelsen har tagit fram ett förslag till utvidgning av naturreservatet Svenska högarna i Stockholms ytterskärgård. En yta om 61 000 hektar föreslås skyddas för att säkra de naturvärden, av stor vikt för bland annat fågellivet, som finns på Svenska högarna och i kringliggande vattnen. Förslaget är nu på remiss fram till den 7



juni 2019.

[Läs nyhet på Länsstyrelsens webbplats](#)



## Jakten på giftiga ämnen i länets vattendrag

Under februari–mars utför Länsstyrelsen en kartläggning av förekomsten av giftiga höglounerande ämnen, PFAS, i vattendrag i Stockholms län. PFAS utgör ett av de största kemiska hoten mot den svenska dricksvattenförsörjningen. Kartläggningen utförs inom EU-projektet Life IP Rich Waters med målet att förbättra vattenmiljön. Resultaten från undersökningen kommer att användas för att fastställa om vatten där man funnit uppmätta halter av PFAS uppnår "god status" enligt EUs vattendirektiv. Om inte behöver åtgärder sättas in för att nå god status. Resultaten väntas under mars och publiceras på Länsstyrelsens webbplats.



## Ny rapport: Tillgänglighet till naturen

Stockholms län bjuder på en stor mängd olika naturtyper. Att detta gemensamma arv ska vara tillgängligt för alla oavsett ålder, bakgrund och funktionsnedsättningar är en utgångspunkt i den svenska friluftspolitiken. Rapporten "Tillgänglighet till naturen i Stockholms län" är framtagen genom analys av information som samlats in från både förvaltare av naturområden och besökare i naturen. Rapporten ger en övergripande bild av tillgängligheten i länets natur och identifierar luckor där arbetet behöver förbättras. Rapporten ligger till grund för fortsatt arbete med tillgänglighet till skyddade områden i Stockholms län.





[Läs och ladda ned rapporten här](#)

## Pratshow om hållbara städer och samhällen

På onsdag 13/3 medverkar Grön BoStad Stockholm i en pratshow om Mål 11 i Agenda 2030 – Hållbara städer och samhällen. Projektledare Erik Stenberg, bloggaren och författaren Flora Wiström gästar showen tillsammans med Paul Alarcon, hållbarhetschef Stockholm stad. Grön BoStad Stockholm arbetar för hållbar stadsutveckling, minskad segregation och övergång till koldioxidsnål ekonomi. Samverkanspartner i projektet är KTH, IVL Svenska Miljöinstitutet, Sustainable Innovation och Länsstyrelsen Stockholm med stöd från Europeiska Regionala Utvecklingsfonden. Plats & tid: Urban Deli, Sveavägen, kl. 16.30. Gratis och ingen föranmälan krävs.



[Läs mer på pratshowens/The goodshows Facebooksida](#)

## En plan för stärkt beredskap i Stockholms län

I december 2015 fattade regeringen beslut om att återuppta totalförvarsplaneringen. För att återuppbygga ett funktionellt civilt försvar krävs att myndigheter, kommuner, landsting och regioner, privata aktörer och frivilligorganisationer deltar i arbetet. Länsstyrelsen är högsta civila totalförvarsmyndighet inom länet och är ansvarig för att leda, inrikta och samordna arbetet med civilt försvar. Länsstyrelsen har tagit fram en strategi för utveckling det civila försvaret i Stockholms län 2019 – 2020.



Avsikten med strategin är att:

- skapa förutsättningar för arbetet med krisberedskap och civilt försvar
- peka ut aktiviteter som Länsstyrelsen ser är prioriterade att kommuner och Region Stockholm genomför
- beskriva hur Länsstyrelsen kommer att stötta kommunerna och Region Stockholm i arbetet.

[Läs eller ladda ned strategin här](#)

## Nätverksmöte för kommunala friluftslivssamordnare, 22 mars

Länsstyrelsen bjuder in kommunala representanter i Stockholms län till ett nätverksmöte. Vi utbyter erfarenheter, resonerar kring gemensamma utmaningar, prioriteringar och projekt samt följer upp processen med att ta fram den regionala friluftslivsstrategin.

[Läs mer om nätverksmötet](#)



### Seminarium: Tvärsektoriell landskapsplanering, 10 april

Nu är det dags för det tredje landskapsantikvariska seminariet med det aktuella temat förtätning i redan urbana miljöer. Vi lär oss mer om bland annat 1900-talets olika planeringsideal, miljonprogrammets antikvariska och gröna värden, pågående planer, den nya biotopdatabasen och användning av historiska kartor.

[Läs mer om seminariet](#)



### Seminarium: Friluftslivets värden – i kommunala planer och program, 11 april

Du som är kommunal friluftslivsamordnare, friluftsstrateg eller kommunal representant med ansvar för strategiskt arbete kring friluftsliv i Stockholms län är välkommen till en heldag på World Trade Center.

[Läs mer om seminariet](#)



### Öppet forum för boendeplanering, 20 mars

Hör resultatet från årets bostadsmarknadsenkät - är det fortfarande underskott på bostäder i länets alla kommuner? Hur många bostäder planeras under 2019 och 2020? Ett särskilt nedslag görs i kommunernas svar vad gäller bostadssituationen för nyanlända. Vi kommer också få en genomgång av hur sociala frågor hanteras i detaljplaneringen i



länet. Presentationerna genomförs av studenter som läser samhällsplanering vid Stockholms universitet och praktiserar på Länsstyrelsen. Dagen avslutas med en utblick om bostadsbehoven i Stockholmsregionen i ett 2050-perspektiv. Öppet forum för boendeplanering arrangeras tillsammans med Region Stockholm.

**[Anmäl dig till Öppet forum för boendeplanering](#)**

SHARE TO



Länsstyrelsen i Stockholm | Box 22067 | 104 22 Stockholm | Regeringsgatan 66 | Telefon 010-223 10 00  
[www.lansstyrelsen.se/stockholm](http://www.lansstyrelsen.se/stockholm)